
 

1 
 

 
    

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “PERITO–LEVI”Via E. Perito, 20– 84025 EBOLI (SA)  
C.M. SAIS059003Cod. fiscale 91053310651 -  Sito Web: www.iisperitolevi.edu.it 

 Con sezioni associate: Liceo Classico – Liceo Musicale -Liceo Classico Europeo  SAPC05901A 
 Via E. Perito, 20  EBOLI (SA)Tel. 0828-366586 – Fax. 0828 -369312 

Liceo  Artistico SASL05901A Via Pescara,10-EBOLI (SA)Tel. 0828-366793–Fax. 0828-367410 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA 
ISTITUTO CASSIERE: BCC di AQUARA- FILIALE SANTA CECILIA DI EBOLI (SA) 

IBAN: IT 27 B 08342 76200 005010052792 
                                E-MAIL:  SAIS059003@ISTRUZIONE.IT – PEC: SAIS059003@PEC.ISTRUZIONE.IT    

 
 
 

AI DOCENTI COINVOLTI 

AI GENITORI ED AGLI ALUNNI COINVOLTI 

AL DSGA 

ALBO 

ATTI 

SEDE 

 

 

OGGETTO: ESAMI DI AMMISSIONE CLASSE PRIMA LICEO MUSICALE  

                       COSTITUZIONE E CONVOCAZIONE COMMISSIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la normativa vigente in materia di Licei Musicali e Coreutici; 
VISTO in particolare l’art. 7 co. 2 del DPR 89/2010 che subordina la frequenza della prima 
classe del 
Liceo Musicale al superamento di una prova di ammissione; 
VISTO che le Indicazioni Nazionali dei Licei Musicali prevedono l’accertamento del possesso da 
parte dello studente di “un adeguato livello di competenze in ingresso in ordine alla 
formazione del suono, alle tecniche di base che consentono di affrontare brani di media 
difficoltà, nonché al possesso di un basilare repertorio di brani di autore, per quanto attiene 
all’esecuzione e all’interpretazione con lo strumento scelto”; 
VISTA  la Circolare n.10 del 15/11/2016; 
VISTE le istanze d’iscrizione prodotte oltre il termine della relativa ordinanza dalle famiglie di 
n.4 alunni per la classe I Am A.S.2022/23 e preso atto delle relative indicazioni  sullo 
strumento principale scelto dai candidati; 
CONSIDERATO che il superamento della prova è finalizzato a chiedere l’integrazione in 
organico di fatto della dotazione di personale docente assegnato a questa Istituzione; 
CONSIDERATO che, pertanto, è necessario costituire la Commissione per l’espletamento delle 
prove di ammissione degli allievi ai nuovi corsi del Liceo Musicale per l’a.s. 2022/23 

       CONSIDERATA  la disponibilità del  Direttore del Conservatorio “G. Martucci ” di Salerno , dott. 
        Fulvio  Maffia  a delegare un  suo rappresentante nella suddetta  Commissione 
 
 

http://www.iisperitolevi.edu.it/




 

2 
 

DECRETA  
la costituzione della COMMISSIONE  giudicatrice per l’espletamento delle prove di ammissione 
al Liceo Musicale per l’a.s. 2022-23  
Commissione base: 
- Prof. Giuseppe Del Plato (Presidente - sostituto del Dirigente scolastico Prof.ssa Laura 

Maria Cestaro) 
-  Delegato del Direttore del Conservatorio “G. Martucci” di Salerno 
-  Prof. ssa Maria Natale ( strumenti a fiato ) 
-  Prof.ssa Manuela Cardaropoli (segretaria verbalizzante) 
 
 
Commissione variabile in base allo strumento richiesto daI candidati: 
- Prof.ssa Elisa Sessa  (strumenti a tastiera) 
- Prof. Elio Postiglione (strumenti a fiato- legni) 

 
 
La Commissione si insedierà il giorno  11 luglio 2022  alle ore 9.30 presso l’Auditorium  del Liceo 
Musicale  “E. Perito-Levi” via E. Perito n.20  per l’espletamento di tutte le operazioni relative alle 
prove di ammissione. 
 
 
 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                    Prof.ssa Laura M. Cestaro 

                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.L.n.39/1993 

 

 
 


